ОТ 01.02.2023Г. №40-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 11.01.2023Г. № 3-П «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА 2023 ГОД НА МЕЖСЕЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЯХ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Руководствуясь ст. ст. 15,17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 11.01.2023 года № 3-п «Об установлении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на 2023 год на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования» (далее-постановление), а именно: приложения № 1 и № 2 к постановлению утвердить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
С.Г. Анисимов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования № 40-п
от «01» февраля 2023 г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	369,43

	2
	Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 857,69

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1 302,57

	4
	Погребение
	5 601,83

	Стоимость услуг всего
	10 131,52

Председатель комитета по экономике,

социально- трудовым отношениям и
ценам Администрации УКМО
К.В. Васильков

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования № 40-п
от «01» февраля 2023 г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	352,68

	2
	Облачение тела
	94,60

	3
	Предоставление гроба
	2 189,96

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 164,51

	5
	Погребение
	6 329,77

	Стоимость услуг всего
	10 131,52

Председатель комитета по экономике,

социально-трудовым отношениям и
ценам Администрации УКМО
К.В. Васильков